APLICAÇÃO RÁPIDA
Aplicável quer no interior como no exterior, garante uma selagem rápida
e segura nos suportes mais comuns.
SUSTENTÁVEL
A ausência de película de separação significa menos resíduos a eliminar.
FITA MONOADESIVA UNIVERSAL SEM
PELÍCULA DE SEPARAÇÃO
1 suporte: película em PE
2 colante: acrílico reticulado UV sem solventes
3 armadura: grelha de reforço em poliéster
4 colante: acrílico reticulado UV sem solventes
COMPOSIÇÃO
DADOS TÉCNICOS
CÓDIGOS E DIMENSÕES
CÓDIGO B L B L
[mm] [m] [in] [ft]
SPEEDY50XL 50 50 1.9 164 12
SPEEDY60 60 25 2.4 82 10
SPEEDY100 100 25 3.9 82 6
SPEEDY150 150 25 5.9 82 4
SPEEDY300 300 25 11.8 82 2
Propriedades normativa valores USC units
Espessura AFERA 5006 0,25 mm 10 mil
Força de aderência em OSB a 90° após 10 minutos EN 29862 4,8 N/10 mm 2.6 lbf/in
Força de aderência em OSB a 180° após 10 minutos EN 29862 11,0 N/10 mm 6.3 lbf/in